
 

  

令 和６年２月９日  

令和６年度 

東北森林管理局公共工事発注予定情報 

  本発注予定情報は東北森林管理局管内における令和６年度に発注を予定している経常予算の工事を掲載してい

る 。 

 

注１）予定情報は、令和６年度予算が成立し、予算示達がなされることを条件とするものとします。 

注２）記載する内容は、令和６年２月９日現在の予定であるため、実際に発注する工事がこの記載と異なる場

合、又は記載されていない工事が発注される場合があります。 



令和 6 年 2 月 9 日

番号 工事の名称 施工場所 期間 工事種別 工事概要 入札及び契約方法 入札時期

山腹工 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

流木補足工 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

流木除去工 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

令和６年度　津軽森林管理署　公共工事発注予定情報

滝ノ沢治山工事 青森県西津軽郡鰺ヶ沢町 約８ヶ月 治山工事

2 島田川治山工事 青森県南津軽郡大鰐町

1

約６ヶ月 治山工事

その他

土留工補修　１基

山腹工補修　0.1ha

独立基礎型流木捕捉工　約６基

津軽森林管理署

発注規模
1.2千万円～４千万円未満

発注規模
1.2千万円～４千万円未満

3 葛川沢治山工事 青森県平川市 約６ヶ月 治山工事

流木除去工一式

(概ね５月
を予定)

発注規模
1.2千万円～４千万円未満

主要建設資材の需要見込量

(概ね４月
を予定)

(概ね５月
を予定)

1/1１


テキストボックス
１



令和 6 年 2 月 9 日

番号 工事の名称 施工場所 期間 工事種別 工事概要 入札及び契約方法 入札時期

山腹工 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

流木補足工 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

主要建設資材の需要見込量

(概ね４月
を予定)

(概ね５月
を予定)

令和６年度　津軽森林管理署　金木支署　公共工事発注予定情報

下前治山工事 青森県北津軽郡中泊町 約８ヶ月 治山工事

2 青岩沢治山工事 青森県北津軽郡中泊町

1

約７ヶ月 治山工事

その他

法枠工　2,300m2

独立基礎型流木捕捉工　約６基

津軽森林管理署　金木支署

発注規模
４千万円～１億円未満

発注規模
４千万円～１億円未満

1/1


テキストボックス
２



令和 6 年 2 月 9 日

番号 工事の名称 施工場所 期間 工事種別 工事概要 入札及び契約方法 入札時期

流木等撤去工 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

流木等撤去工 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

令和６年度　青森森林管理署　公共工事発注予定情報

宇鉄沢治山工事 青森県東津軽郡外ヶ浜町 約８ヶ月 治山工事

2 観音堂沢治山工事 青森県東津軽郡今別町

1

約８ヶ月 治山工事

その他

流木等撤去　700m3

流木等撤去　150m3

青森森林管理署

発注規模
1.2千万円～４千万円未満

発注規模
1.2千万円未満

主要建設資材の需要見込量

(概ね４月
を予定)

(概ね４月
を予定)

1/1


テキストボックス
３



令和 6 年 2 月 9 日

番号 工事の名称 施工場所 期間 工事種別 工事概要 入札及び契約方法 入札時期

木製校倉式土留工 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

コンクリート副ダム工 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

主要建設資材の需要見込量

(概ね４月
を予定)

(概ね４月
を予定)

令和６年度　下北森林管理署　公共工事発注予定情報

脇野沢治山工事 青森県むつ市脇野沢 約８ヶ月 治山工事

2 大細間沢治山工事 青森県下北郡佐井村

1

約８ヶ月 治山工事

その他

高耐久木材　５m3

生コンクリート　155m3

下北森林管理署

発注規模
1.2千万円～４千万円未満

発注規模
1.2千万円～４千万円未満

1/1


テキストボックス
４



令和 6 年 2 月 9 日

番号 工事の名称 施工場所 期間 工事種別 工事概要 入札及び契約方法 入札時期

流木補足工 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

主要建設資材の需要見込量

(概ね５月
を予定)

令和６年度　三八上北森林管理署　公共工事発注予定情報

一本松沢治山工事 青森県三戸郡田子町 約８ヶ月 治山工事1

その他

独立基礎型流木捕捉工　約４基

三八上北森林管理署

発注規模
1.2千万円～４千万円未満

1/1


テキストボックス
５



令和 6 年 2 月 9 日

番号 工事の名称 施工場所 期間 工事種別 工事概要 入札及び契約方法 入札時期

渓間工 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

令和６年度　三陸中部森林管理署　公共工事発注予定情報

枯松沢治山工事 岩手県釜石市 約８ヶ月 治山工事1

その他

生コンクリート　約590.3m3

三陸中部森林管理署

発注規模
４千万円～１億円未満

主要建設資材の需要見込量

(概ね４月
を予定)

1/1


テキストボックス
６



令和 6 年 2 月 9 日

番号 工事の名称 施工場所 期間 工事種別 工事概要 入札及び契約方法 入札時期

排水トンネル工 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第２四半期

政府調達

治山作業道 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

主要建設資材の需要見込量

(概ね７月
を予定)

(概ね４月
を予定)

令和６年度　盛岡森林管理署　公共工事発注予定情報

志戸前川地すべり防止工事(１) 岩手県岩手郡雫石町
４ヵ年
国債

治山工事

2 志戸前川地すべり防止工事(２) 岩手県岩手郡雫石町

1

約８ヶ月 治山工事

その他

排水トンネル工　約950m

治山作業道　約460m

盛岡森林管理署

発注規模
17.5億円～18億円未満

発注規模
４千万円～１億円未満

1/1


テキストボックス
７



令和 6 年 2 月 9 日

番号 工事の名称 施工場所 期間 工事種別 工事概要 入札及び契約方法 入札時期

落石防護柵工 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

山腹工 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

主要建設資材の需要見込量

(概ね７月
を予定)

(概ね４月
を予定)

令和６年度　岩手南部森林管理署　公共工事発注予定情報

永徳山治山工事 岩手県胆沢郡金ケ崎町 約６ヶ月 治山工事

2 夏油山治山工事 岩手県北上市

1

約８ヶ月 治山工事

その他

落石防護柵　19m

山腹工　0.33ha

岩手南部森林管理署

発注規模
４千万円～１億円未満

発注規模
１億円～1.5億円未満

1/1


テキストボックス
８



令和 6 年 2 月 9 日

番号 工事の名称 施工場所 期間 工事種別 工事概要 入札及び契約方法 入札時期

流木捕捉式治山ダム工 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

令和６年度　米代東部森林管理署　上小阿仁支署　公共工事発注予定情報

根烈沢治山工事 秋田県北秋田市 約８ヶ月 治山工事1

その他

生コンクリート　約283m3

鋼材　約1.5t

米代東部森林管理署　上小阿仁支署

発注規模
４千万円～１億円未満

主要建設資材の需要見込量

(概ね５月
を予定)

1/1


テキストボックス
９



令和 6 年 2 月 9 日

番号 工事の名称 施工場所 期間 工事種別 工事概要 入札及び契約方法 入札時期

鋼製枠谷止工 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

主要建設資材の需要見込量

(概ね４月
を予定)

令和６年度　米代西部森林管理署　公共工事発注予定情報

徳山沢治山工事 秋田県山本郡藤里町 約８ヶ月 治山工事1

その他

米代西部森林管理署

発注規模
1.2千万円～４千万円未満

鋼製枠　24.7t

詰石 　　258m3

1/1


テキストボックス
１0



令和 6 年 2 月 9 日

番号 工事の名称 施工場所 期間 工事種別 工事概要 入札及び契約方法 入札時期

山腹工 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

令和６年度　秋田森林管理署　公共工事発注予定情報

玉川温泉治山工事 秋田県仙北市 約８ヶ月 治山工事1

その他

生コンクリート　70m3

秋田森林管理署

発注規模
1.2千万円～４千万円未満

主要建設資材の需要見込量

(概ね４月
を予定)

1/1


テキストボックス
１1



令和 6 年 2 月 9 日

番号 工事の名称 施工場所 期間 工事種別 工事概要 入札及び契約方法 入札時期

スノーネット工2基 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

令和６年度　由利森林管理署　公共工事発注予定情報

鷹巣治山工事 秋田県由利本荘市 約８ヶ月 治山工事1

その他

スノーネット工 100m

由利森林管理署

発注規模
４千万円～１億円未満

主要建設資材の需要見込量

(概ね４月
を予定)

1/1


テキストボックス
１2



令和 6 年 2 月 9 日

番号 工事の名称 施工場所 期間 工事種別 工事概要 入札及び契約方法 入札時期

砂丘造成工 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

令和６年度　庄内森林管理署　公共工事発注予定情報

湯野浜治山工事 山形県鶴岡市 約６ヶ月 治山工事1

その他

大型土のう　2段積250m

庄内森林管理署

発注規模
1.2千万円～４千万円未満

主要建設資材の需要見込量

1/1


テキストボックス
１3



令和 6 年 2 月 9 日

番号 工事の名称 施工場所 期間 工事種別 工事概要 入札及び契約方法 入札時期

山腹工 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

山腹工 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

なだれ防止柵 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

主要建設資材の需要見込量

(概ね４月
を予定)

(概ね４月
を予定)

3 杭割沢治山工事 山形県最上郡最上町 約５ヶ月 治山工事

施設撤去工　１式

なだれ防止柵　40.5m

(概ね４月
を予定)

発注規模
４千万円～１億円未満

令和６年度　山形森林管理署　最上支署　公共工事発注予定情報

銅山川地区(湯の台Ⅴ)地すべり防止
工事

山形県最上郡大蔵村 約８ヶ月 治山工事

2
銅山川地区(田尻沢)地すべり防止工
事

山形県最上郡大蔵村

1

約８ヶ月 治山工事

その他

鋼製枠護岸　約30m

大型かご枠　約95m

水路工　約230m

排土工　約11,000m3

鋼管杭　12本

山形森林管理署　最上支署　

発注規模
1.5億円～２億円未満

発注規模
1.5億円～２億円未満

1/1


テキストボックス
１4



令和 6 年 2 月 9 日

番号 工事の名称 施工場所 期間 工事種別 工事概要 入札及び契約方法 入札時期

排水トンネル止水工ほか 一般競争入札 令和６年度

(総合評価落札方式) 第１四半期

令和６年度　置賜森林管理署　公共工事発注予定情報

蟹ヶ沢治山工事 山形県米沢市 約６ヶ月 治山工事1

その他

生コンコンクリート 34m3　

置賜森林管理署

発注規模
４千万円～１億円未満

主要建設資材の需要見込量

(概ね４月
を予定)

1/1


テキストボックス
１5




